[bookmark: _top]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Середского сельского поселения

от  19.02.2019 года                            №  26с.Середа

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Постановления Правительства РФ от 31 августа 2018 г. N 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", руководствуясь Уставом Середского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Определить администрацию Середского сельского поселения уполномоченным органом по ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области.
3. Установить, что ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов осуществляется администрацией Середского сельского поселения в соответствии с разделом 3 Постановления Правительства РФ от 31 августа 2018 г. N 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра".
4. Установить, что при создании новых мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области,  включение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в реестр производится администрацией Середского сельского поселения в соответствии с разделом 2 Постановления Правительства РФ от 31 августа 2018 г. N 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра".
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Середского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.seredskoe.ru, обнародовать на информационных стендах.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Середского сельского поселения Л.В. Викторову.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава Середскогосельского поселения
	                А.Е. Максименко

[bookmark: _GoBack]